
__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de fevereiro de 2019 | Ano 06 | Nº 067
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA

EDITAL

Edital: 21/19. Processo Administrativo: 
561/19. Pregão Presencial: 14/19. Objeto: 
aquisição de unidade móvel trailer tipo 
semirreboque para a Secretaria da Saúde. 
O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do dia 22 de fevereiro de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 12 de março de 2019, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 21 de 
fevereiro de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  168/18.  Processo  Administrativo: 
4749/18.  Pregão  Presencial:  134/18. 
Objeto:  contratação de  empresa  para 
dedetização  e  desratização  no  Setor  de 
Merenda  Escolar.  Adjudicado  para  a 
empresa:  IMUNI  CONTROL 
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA, 
o  item:  01.  Fica  homologado  o  presente 
Pregão  Presencial.  Pirassununga,  20  de 
fevereiro de 2019. Rafaela C. Machnosck 
Martins  -  Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  - 
Prefeito Municipal.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS   
DE     HABILITAÇÃO  

Edital: 01/19.  Processo  Administrativo: 
4525/18.  Concorrência  Pública:  01/19. 
Objeto: exploração a  título  de  concessão 
de uso dos boxes nº 11, 111, 112, 113, 114, 
115, 117 e 118, localizados em Cachoeira 
de  Emas,  destinados  a  feira  de 
antiguidades,  roupas,  louças,  bijuterias, 
brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais.  PARTICIPANTES HABILITADOS: 
Lara  Mariany  Rodrigues,  Maria  Alice 
Abitante  Galvani,  Luciana  Garcia  Pereira 
Martins,  Maria  das  Graças  Nogueira  da 
Silva, Robson Henrique Martiniano, Isabel 
Cristina  de  Campos  Ferreira,  Andressa 
Alves  Bezerra,  Cristiane Massari  Oliveira, 
Paulo Jorge da Silva Filho, Almira Ferreira 
da  Silva,  Milton  Gama  Leal,  Nilce 
Aparecida  Landgraf  Pavezzi,  Edison 
Coimbra,  Jucelene  D'Arc  Marcelino  dos 
Santos,  Marcionilo  Lopes  Ferreira,  Maria 
José  Pinheiro  Lançoni,  Nilde  Garzella, 
Stefany  Michelin  Pires,  Douglas  Marcelo 
Pires,  Adriane  Jesus  Medeiros,  Leonardo 
Moreira  dos  Santos,  José  Zacarias  Alves 
Cabral,  Maria  Teresinha da Rocha,  André 
Vinícius dos Santos, Jaqueline Oliveira do 
Nascimento. PARTICIPANTES 
INABILITADOS:  Izabela  Aline  Rogatto  de 
Souza,  Flávia  Adriani  Castellini  Dias 
Barbosa, Selma Regina Lourenço de Mello, 
Flávia de Camargo, Maria Cristina Paulino 
Rossatto. Pirassununga, 20 de fevereiro de 
2019. Alex Ricardo Milan – Presidente da 
CML.

1 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de fevereiro de 2019 | Ano 06 | Nº 067
__________________________________________________________________

ATA     DE     JULGAMENTO   –   
DOCUMENTOS     DE     HABILITAÇÃO  

Edital: 02/19.  Processo  Administrativo: 
4523/18.  Concorrência  Pública:  02/19. 
Objeto: exploração a título de concessão 
de uso dos boxes nº 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108 e 110, localizados em 
Cachoeira de Emas, destinados a feira de 
antiguidades,  roupas,  louças,  bijuterias, 
brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais.   PARTICIPANTES 
HABILITADOS:  Leonardo  Moreira  dos 
Santos,  José  Zacarias  Alves  Cabral, 
Flávia  de  Camargo,  Maria  Teresinha  da 
Rocha,  Maria  Cristina  Paulino  Rossatto, 
André Vinícius dos Santos, Nilde Garzella, 
Stefany Michelin  Pires,  Douglas  Marcelo 
Pires, Adriane Jesus Medeiros, Marcionilo 
Lopes  Ferreira,  Maria  José  Pinheiro 
Lançoni,  Maria  Alice  Abitante  Galvani, 
Lara  Mariany  Rodrigues,  Maria  das 
Graças Nogueira da Silva, Luciana Garcia 
Pereira Martins, Andressa Alves Bezerra, 
Isabel Cristina de Campos Ferreira, Paulo 
Jorge  da  Silva  Filho,  Cristiane  Massari 
Oliveira, Edison Coimbra, Nilce Aparecida 
Landgraf  Pavezzi,  Milton  Gama  Leal, 
Jucelene  D'Arc  Marcelino  dos  Santos. 
PARTICIPANTES INABILITADOS: Izabela 
Aline  Rogatto  de  Souza,  Almira  Ferreira 
da  Silva,  Flávia  Adriani  Castellini  Dias 
Barbosa,  Selma  Regina  Lourenço  de 
Mello.  Pirassununga,  20  de  fevereiro  de 
2019. Alex Ricardo Milan – Presidente da 
CML.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   
DOCUMENTOS     DE     HABILITAÇÃO  

Edital: 03/19.  Processo  Administrativo: 
4519/18.  Concorrência  Pública:  03/19. 
Objeto: exploração a título de concessão 
de uso dos boxes nº 25, 33, 36, 37, 56 e 
90,  localizados  em Cachoeira  de  Emas, 
destinados  a  feira  de  antiguidades, 
roupas,  louças,  bijuterias,  brinquedos, 
artes,  artesanatos  e  trabalhos  manuais. 
PARTICIPANTES HABILITADOS: 
Leonardo  Moreira  dos  Santos,  José 
Zacarias  Alves  Cabral,  Emile  Fabiana 
Almeida  da  Silva,  André  Vinícius  dos 
Santos,  Stefany  Michelin  Pires,  Douglas 
Marcelo  Pires,  Adriane  Jesus  Medeiros, 
Lara Mariany Rodrigues, Marcionilo Lopes 
Ferreira,  Maria  José  Pinheiro  Lançoni, 
Luciana  Garcia  Pereira  Martins,  Maria 
Alice Abitante Galvani,  Robson Henrique 
Martiniano, Maria das Graças Nogueira da 
Silva,  Andressa  Alves  Bezerra,  Paulo 
Jorge  da  Silva  Filho,  Isabel  Cristina  de 
Campos  Ferreira,  Milton  Gama  Leal, 
Edison  Coimbra,  Jaqueline  Oliveira  do 
Nascimento,  Reginaldo  Fernandes  da 
Rocha,  Maria  Cristina  Paulino  Rossatto, 
Francis  Meire  Panoni  de  Oliveira. 
PARTICIPANTES INABILITADOS: Izabela 
Aline  Rogatto  de  Souza,  Almira  Ferreira 
da  Silva,  Flávia  de  Camargo,  Maria 
Aparecida Cauduro Vieira.  Pirassununga, 
20  de  fevereiro  de  2019.  Alex  Ricardo 
Milan – Presidente da CML.

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de fevereiro de 2019 | Ano 06 | Nº 067
__________________________________________________________________

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS   
DE     HABILITAÇÃO  

Edital: 05/19.  Processo  Administrativo: 
4521/18.  Concorrência  Pública:  05/19. 
Objeto: exploração a título  de concessão 
de  uso  do  boxe  nº  99,  localizado  em 
Cachoeira  de  Emas,  destinado  a 
lanchonete.  PARTICIPANTES 
HABILITADOS:  Marcionilo Lopes Ferreira, 
Lígia  Cristina  Martiniano,  Paulo  Jorge da 
Silva Filho, Tamym Bertoli, Jessika Ribeiro 
Rodrigues.  PARTICIPANTES 
INABILITADOS:  Gabriella  Marucci 
Magalhães, Edson Lemos de Jesus, Almira 
Ferreira  da  Silva.  Pirassununga,  20  de 
fevereiro  de  2019.  Alex  Ricardo  Milan – 
Presidente da CML.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4395/18. 
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº 
712/18. Artigo 24, Inciso II da Lei 8666/93. 
Extrato  de  Contrato  n° 07/19. 
Contratada:: Limeira Comércio de Peças e 
Serviços  em  Elevadores  Ltda.  Me 
Assinatura: 21/02/2019.  Vigência: 12 
(doze)  meses  a  contar  da  assinatura. 
Valor: o valor para atender ao período será 
de 7.200,00 (sete  mil  e  duzentos reais). 
Objeto: aquisição de peças e serviço  de 
manutenção  corretiva  e  preventiva  em 
elevador  da S.M. de Educação   ADEMIR 
ALVES LINDO - Prefeito Municipal

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA-SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  08/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
ENCERRAMENTO: 14 de março de 2019 – 
13h15
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  14  de 
março de 2019 – 13h30.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por 
objetivo a aquisição de diversos materiais 
hidráulicos,  elencados  no  Anexo  I,  para 
compor  estoque  no  almoxarifado  da 
Autarquia,  conforme  especificações 
contidas no edital, que será disponibilizado 
no  site  http://www.saep-piras.com.br, 
“Consulte Licitação”, a partir do dia 22 de 
fevereiro  de  2019.  Pirassununga,  21  de 
fevereiro  de  2019.  Vivian  Cristina  Fiel 
Moreno Franco - Seção de licitação.

3 / 3

http://www.saep-piras.com.br/

